

# Masowy exodus z Chile

Nieustające prześladowania sił lewicowych i patriotycznych, to codzienne zjawisko w Chile, gdzie już od przeszło 3 miesięcy rządzą reakcyjna junta generalista. Represje te spowodowały masowy exodus z Chile. Tysiące obywateli schroniło się w ambasadach obcych krajów oraz w punktach opieki nad uchodźcami politycznymi nadzorowanych przez ONZ, aby starać się o zezwolenie na wyjazd z Chile. Według oświadczenia chilijskiego MSZ, junta przyznała

„listy żelazne” czterem tysiącom osób, z których większość opuściła już Chile. W czwartek nowy transport ponad stu uchodźców odjechał z Santiago do Paryża.

Naczelny świadek masowego terrorku w Chile potwierdza, że ma on znacznie szerszy zakres niż utrzymuje junta wojskowa. W Pradze dziennik „Rude Prawo” opublikował 13 bm. wywiad z członkiem kierownictwa KP Urugwaju, Robertem Prieto, który przebywając we wrześniu w Chile, był przez miesiąc internowany na stadionie sportowym w Santiago. Prieto oświadczył m. in., że liczba więźniów na stadionie sięgała 20 tys. Roberto Prieto stwierdził, że w Chile organizuje się podziemny ruch oporu. Uczestniczą w nim komunisty, socjaliści oraz działacze innych postępowych partii i organizacji.

# Rozwój kraju w 1974 r.

## tematem dwudniowych obrad Sejmu

Dziś, w godzinach południowych rozpoczyna się dwudniowe posiedzenie Sejmu, poświęcone przyszłorocznym zadaniom kraju. Parlament rozpocznie dyskusję nad projektami: uchwały o planie społeczno-gospodarczego rozwoju kraju w 1974 r. i ustawy budżetowej. Do dyskusji, która toczyć się będzie przez oba dni posiedzenia Sejmu, zapisało się 27 posłów.

Projekty planu i budżetu zostały już w minionych tygodniach szczegółowo przeanalizowane przez komisje sejmowe. Plan 1974 — zdaniami posłów — charakteryzują: kontynuacja wysokiej dynamiki rozwoju gospodarczego, dążenie do dalszej odczuwalnej poprawy warunków życia, realność zamierzeń.

W toku dyskusji w komisjach poselskich nad obu projektami wskazywano, że plan 1974 r. stawia zadania mobilizujące, ale nielatwe. Są one jednakże w pełni realne. Wynika to — jak podkreślano — m. in. z tego, że w wielu zakładach pracy istnieją jeszcze nie w pełni wykorzystane rezerwy, że dotychczasowe inwestycje pozwoliły na znaczne odnowienie bazy wytwórczej, a do jej szerokiego wykorzystania przyczyni się również napływ wykwalifikowanych kadr do gospodarki narodowej w roku przyszłym.

Zadania gospodarcze i społeczne projektu planu 1974 r. wiążą się ze zwiększaniem efektywności w działalności gospodarczej — zgodnie z postanowieniami I Krajowej Konferencji PZPR.

# Zakończenie wizyty premiera Jugosławii w Polsce

13 bm. był ostatnim dniem oficjalnej wizyty przyjaźni, jaką złożył w Polsce przewodniczący Związku Złotej Rasy Wykonawczej SFR Jugosławii — Dżemal Bijedic z małżonką.

Przyjęty został wspólny komunikat polsko-jugosłowiański (Omówienie na str. 2).

W czwartek jugosłowiański gość wraz z premierem Piotrem Jaroszewiczem przebywali we Wrocławiu. W godzinach przedpołudniowych obaj premierzy odwiedzili największy zakład przemysłowy Wrocławia „Pafawag”. W ostatnich 15 latach z zakładu tego dostarczono dla jugosłowiańskich kolei 1.250 krytych wagonów towarowych, wie-

le wagonów osobowych i jednostek elektrycznych.

Następnie obaj premierzy odwiedzili Wrocławskie Zakłady Elektroniczne „Mera-Elwro” — znane z produkcji komputerów. Potem goście zwiedzili Muzeum Architektury we Wrocławiu.

W późnych godzinach wieczornych opuścił Wrocław udając się do stolicy CSRS — Pragi premier Jugosławii Dżemal Bijedic zegnany przez premiera Piotra Jaroszewicza.

# E. Gierek przyjął zarząd Związku Sp-ni Mleczarskich

Wczoraj sekretarz KC PZPR E. Gierek przyjął zarząd Centralnego Związku Spółdzielni Mleczarskich — prezesa Józefa Janicza, wiceprezesa — Adama Szynkarczuka, Zygmunta Pankiewicza i Stefana Paszkowiaka oraz przewodniczącego rady CZSMI — Gabriela Sztwiertnię.

Spółdzielczość mleczarska w dniu 10 bm. wykonała roczny plan skupu mleka w wysokości 7 mld litrów. Od początku roku spółdzielnie mleczarskie kupiły ponad 700 mln litrów mleka więcej niż w roku ubiegłym. Do końca br. skup mleka osiągnie poziom przewidziany w NFG na rok 1975.

Edward Gierek podziękował serdecznie zarządowi CZSMI za osiągnięte wyniki oraz przekazał pozdrowienia dla załóg spółdzielni mleczarskich.

# 4308 żołnierzy liczą siły zbrojne ONZ na Bliskim Wschodzie

Rzecznik ONZ poinformował, że 12 bm. doraźne siły zbrojne ONZ na Bliskim Wschodzie liczyły 4308 żołnierzy i oficerów. W ich skład wchodzi 438 Polaków, 387 Austriaków, 268 Irlandczyków, 1.035 Kanadyjczyków, 620 Finów, 405 Panamczyków, 497 Peruwiańczyków, 624 Szwedów i 34 Indonezyjczyków.

# „WÓLCZANKA” PRZYSPIESZA W USŁUGACH

Do końca bieżącego roku pozostało już tylko 13 dni roboczych. Każdy dzień przynosi nam meldunki kolejnych zakładów o przedterminowym wykonaniu zadań planowych, o dodatkowej produkcji na rynek krajowy.

Trzeba przyznać, że ucieszył nas meldunek dyrekcji Miejskich Pralni i Farbiarni w Łodzi, które 10 grudnia wykonały roczne zadania usługowe w 100,3 proc. Oznacza to już w tej chwili pewne przekroczenie planu usług, a jak wszyscy dobrze wiemy w tej dziedzinie potrzeby mieszkańców naszego miasta są naprawdę duże.

Spośród wielu zakładów produkcyjnych przemysłu lekkiego ustaloną renomą szczyta się od dawna Zjednoczone Zakłady Przemysłu

# Przed świętami



Na całym świecie notuje się już nasilenie przedświątecznych zakupów. W domu towarowym w Los Angeles pracownicy zaopatrujący w koszyki na zakupy mają pełne ręce roboty.

Wyd. A	Łódź, piątek 14 grudnia 1973 r.	Cena 50 gr
Rok XXIX	Nr 296 (7788)	

# DZIENNIK ŁÓDZKI

# Z prac Prezydium Rządu

- Rozwój kooperacji w rolnictwie
- Szczególna pomoc dla spółdzielczości inwalidzkiej
- Fundusz akcji socjalnej młodzieży

Jak informuje rzecznik prasowy rządu — 13 grudnia br. na swoim kolejnym posiedzeniu Prezydium Rządu rozpatrzyło projekt uchwały Rady Ministrów w sprawie rozwoju kooperacji w rolnictwie.

Uchwała, mając na celu pełniejsze wykorzystanie zdolności produkcyjnych spółdzielni i indywidualnych gospodarstw rolnych, zmierza do rozwijania integracji społeczno-gospodarczej wszystkich

sektorów rolnictwa, poprzez stworzenie warunków sprzyjających szybszemu rozwojowi form zespołowej produkcji oraz zwiększeniu oddziaływania gospodarstw społecznych na całą gospodarkę rolną. Wzajemne świadczenie usług, przede wszystkim produkcyjnych oraz udzielanie pomocy fachowej przy rozwiązywaniu trudnych problemów w rolnictwie — czemu sprzyjać będą odpowiednie rozwiązania zamieszczone w projekcie uchwały — powinno przynieść wielostronne korzyści wszystkim stronom uczestniczącym w procesach kooperacyjnych. Dotyczyć one będą produkcji zwierzęcej i roślinnej, przemysłu rolnego, usług ma-

# Nowy serial TVP na niedzielne wieczory

Od 23 bm. telewizyjnie będą śledzić przygody bohaterów kolejnego serialu produkcji TVP — „Czarne chmury”, reżyserii Andrzeja Konicia. Film, utrzymany w konwencji „płaszcza i szpady”, jest pierwszym polskim serialem reprezentującym ten gatunek. Jednak obok warstwy przygodowej, w „Czarnych chmurach” nie brak realiów historycznych, związanych z epoką, w której toczy się akcja. Jest to druga połowa XVII w., zaś punktem wyjściowym i załazkiem intrygi jest zrzeczenie się przez króla Michała Wiśniowieckiego lenna nad Prusami Książczymi. Pierwotnym głównym bohaterem — szlachetnym i odważnym pułkownikiem Dowgirda (gra go Leonard Pietraszek) był szlachcisk Kalkstein — Stoliński. Serial, zrealizowany w kolorze, składa się z dziesięciu godzinnych odcinków, które będą nadawane w niedzielę, po dzienniku wieczornym.

# Podziękowanie

Komisja Wyborcza m. Łodzi składa serdeczne podziękowanie wszystkim członkom dzielnicowym i obwodowym komisji wyborczych oraz aktywistom Frontu Jedności Narodu za ofiarną i pełną poświęcenia obywatelską pracę w związku z przygotowaniem i przeprowadzeniem na terenie naszego miasta w dniu 9 grudnia 1973 r. wyborów do rad narodowych.

Wzorowe wywiązanie się z przyjętych obowiązków stworzyło warunki pełnego zabezpieczenia prawa wyborczego i wpłynęło na sprawne przeprowadzenie aktu głosowania.

Komisja Wyborcza m. Łodzi

# Zamiast samochodów reperują... rowery



Do czego służy pomoc drogowa w niedzielę, gdy w całej Holandii zamiera ruch samochodowy? — Pomaga rowerzystom, gdy zlapła gumę... CAF — UPI — telefoto

# Aktywny udział komitetów FJN w kampanii wyborczej do rad narodowych

Prezydium Łódzkiego Komitetu FJN na wczorajszym swoim posiedzeniu dokonało szczegółowej oceny udziału komitetów FJN w kampanii wyborczej do rad narodowych. Stwierdzono, że cały aktywny społeczny przygotowujący i przeprowadzający wybory wykazał się dobrą organizacją pracy, społeczną dyscypliną oraz wysokim stopniem odpowiedzialności i zaangażowania w czasie kampanii wyborczej. Podkreślono także wielką ofiarność szerokiego aktywu FJN, działaczy partyjnych i bezpartyjnych oraz samorządów mieszkańców. Zwrócono uwagę na sprawną przebieg odbywających się w Łodzi spotkań kandydatów na radnych z wyborcami, których celem było zarekomendowanie wyborcom kandydatów na radnych oraz przedyskutowanie zadań wynikających z postanowień I Krajowej Konferencji PZPR.

W 160 spotkaniach, których organizatorem były komitety FJN, korzystające z pomocy osiedlowych i obwodowych organów samorządów mieszkańców, terenowych or-

# Samolot wylądował na... skrzyżowaniu dróg

Pilot niewielkiego jednosilnikowego samolotu zmuszony został w środę do awaryjnego lądowania na skrzyżowaniu dróg pod Chicago, wkrótce po starcie z lotniska Midway. W czasie lądowania maszyna uszkodziła 4 zaparkowane samochody oraz przewróciła znak drogowy. Pilot i pasażer wyszli z wypadku bez szwanku.

# Imieniny obchodzą

Alfred, Izidor, Sławiflor  
Dyżurny synoptyk

przewiduje dla Łodzi i województwa następującą pogodę:

zachmurzenie duże, w ciągu dnia przechodzące w zmienne, z przelotnymi opadami śniegu i śniegu z deszczem. Temperatura w nocy w pobliżu 0, maksymalna w dzień plus 2 st. C. Wiatry silne i porywiste ośd-zach., w ciągu dnia skracające na zachód. Na łożniach i chodnikach ślisko.

Wczoraj o godz. 19 ciśnienie wynosiło 729,8 mm.

Ważniejsze rocznice:

1911 — R. Amundsen, podróżnik norweski, zdobył biegun południowy

1958 — Zm. Władysław Kowalski, działacz lewicowy ruchu ludowego

Taka sobie myśl

Trzeba bardzo dużo czasu, aby stać się młodym.

Uśmiechnij się

— A teraz podajemy komunikat specjalny o pogodzie...!





# Z prac Prezydium Rządu

(Dokończenie ze str. 1)  
przgotowany na wniosek ministra handlu wewnętrznego i usług. Wprowadza ona szereg zmian do obowiązujących obecnie przepisów jak również przewiduje nowe rozwiązania produkcyjno-ekonomiczne, stwarzające w ten sposób warunki umożliwiające spółdzielniom inwalidów poszerzenie działalności społeczno-produkcyjnej. Biorąc pod uwagę społeczne i gospodarcze znaczenie spółdzielczości inwalid-

kiej, Prezydium Rządu podkreśliło konieczność udzielania jej szczególnej pomocy przez organa państwowe, zwłaszcza zaś przez jednostki społeczno-gospodarcze, ściśle z nią współpracujące.  
Prezydium Rządu ustaliło zasady zaopatrzenia jednostek drobnej wytwórczości w artykuły niezbędne dla świadczenia usług. Motywu podjętych decyzji jest troska o usprawnienie całego systemu zaopatrzenia drobnej wytwórczości, na

której ciąży poważne zadanie związane z rozwojem usług dla ludności.  
Na posiedzeniu rozpatrzono również projekt uchwały Rady Ministrów w sprawie udziału społeczeństwa w tworzeniu funduszu akcji społecznej młodzieży. Projekt ustala w tej mierze prawo-organizacyjne zasady współdziałania zakładów pracy z organizacjami młodzieżowymi. Między innymi precyzuje charakter zawieranych umów na wykonywanie przez młodzież określonych robót w czasie wolnym od pracy zawodowej i od nauki, a także zasady obliczania należności.

## Nominacje w Prokuraturze Woj. dla m. Łodzi

W Prokuraturze Wojewódzkiej dla m. Łodzi objął urząd drugi zastępca prokuratora woj. Akt nominacji otrzymał od prokuratora generalnego PRL dr L. Czubickiego — prof. H. Marek — dotychczasowy prokurator powiatowy dla dzielnicy Łódź-Górna. W związku z tym nastąpiły zmiany na stanowiskach szefów prokuratur dzielnicowych: funkcję prokuratora powiatowego Łódź-Sródmieście objęła Alicja Gibeak, prok. pow. — Górna — J. Zybert, a Widzwa — J. Rządowski.  
Aktualnie kierownictwo Prokuratury Wojewódzkiej dla m. Łodzi sprawują: Al. Wodny i jego zastępcy — B. Szczepaniak i H. Marek. Oficjalne przekazanie obowiązków prokuratorów odbyło się przy udziale zastępcy prokuratora generalnego — A. Śliwskiego.

## Nasz komentarz

### WOG — przyszłość gospodarki

Jednym z czynników przyspieszających rozwój społeczno-gospodarczy kraju jest nieustanny postęp techniczny, technologiczny i organizacyjny. Modernizujemy więc nasze zakłady i budujemy nowe. Wyposażamy je w nowoczesne środki produkcji. Ale samo nasycenie gospodarki nową techniką nie wystarczy. Wraz z nowoczesnymi, wydajniejszymi maszynami, w zakładach pracy musi się pojawiać nowa metoda zarządzania. Człowiek bowiem decyduje, czy technika będzie prawidłowo i z pożytkiem wykorzystana.

Nowoczesna technika wymaga wysokiej kultury pracy. Trzeba więc dbać o to, by nie dochodziło do dysproporcji pomiędzy możliwościami, jakie niesie ze sobą postęp techniczny i postępem organizacyjnym przedsiębiorstwa. W interakcji służb technicznych, technologicznych, organizacyjnych i ekonomicznych, tkwią wciąż jeszcze ogromne rezerwy, oraz duże pole do działania dla analizy wartości.

Realizowanie nowego systemu planowania i zarządzania ma się odbywać m. in. przez obudzenie u każdego pracownika społecznych motywów pracy. Nowe rozwiązania organizacyjne mają zapewnić zakładom możliwość uzyskiwania korzyści materialnych wynikających z lepszej gospodarności. Z drugiej strony — zakłady ponoszą także konsekwencje złego gospodarowania. Doświadczenia przedsiębiorstw inicjujących, które wraz ze swymi zjednoczeniami tworzą Wielkie Organizacje Gospodarcze (WOG) w pełni potwierdziły słuszność tej zasady. Wynikają one uzyskały inicjatywy i dorobek tych jednostek na wtorkowym spotkaniu i sekretarza KC PZPR — E. Gierka z prezydium komisji partyjno-rządowej dla unowocześnienia systemu funkcjonowania gospodarki państwa.

We współczesnym przedsiębiorstwie najwyższą wartością stają się nie obiekty i maszyny, lecz potencjał twórczy, sposoby produkcji, metody organizacji, planowania i kierowania. Podstawowym założeniem nowej fazy rozwoju, w jaką wchodzi obecnie gospodarka, jest obniżenie społecznych kosztów — zgodnie z analizą wartości. Brak efektu oznacza, że przedsiębiorstwo wykonuje pracę nieuzasadnioną, czyli niepotrzebną i bezsensowną. W praktyce liczą się tylko takie metody organizacji pracy zakładu które w efekcie mają odbicie w rachunku ekonomicznym i analizie wartości.

Wśród 23 jednostek gospodarczych, które od nowego roku przechodzą na system Wielkich Organizacji Gospodarczych znajdują się wszystkie zjednoczenia przemysłu lekkiego, z wyjątkiem „bawelny”. Przebiega ona w większa samodzielność w zarządzaniu wymaga od całego kierownictwa i nadzoru najwyższej fachowości. Od dłuższego czasu trwa więc intensywne szkolenie specjalistyczne. Rozumiejąc te potrzeby społeczne organizacje branżowe urządzają spotkania aktywne z najlepszymi specjalistami krajowymi. Wczoraj tematyka powyższa była dyskusją na spotkaniu członków ZG Stowarzyszenia Włókienników Polskich, z jednym z wybitnych specjalistów od analizy wartości — Wł. Jachniakiem. Podobne szkolenia będą odciążać kontynuowane dla kadry podstawowej przemysłu lekkiego.

MARYNA KRAJ.

## Obradował Komitet Wykonawczy RWPG

Podpisaniem trzech porozumień o utworzeniu produkcyjnych i naukowo-technicznych zjednoczeń „Interiekstimas”, „Interomenergo” i „Interelktro” zakończyło się w czwartek w Moskwie posiedzenie Komitetu Wykonawczego RWPG.

Komitet Wykonawczy RWPG rozpatrzył problemy związane z realizacją kompleksowego programu dalszego pogłębienia i doskonalenia współpracy i rozwoju socjalistycznej integracji gospodarczej krajów RWPG.

Komitet Wykonawczy RWPG — głosi opublikowany 13 bm. komunikat — zaaprobował referat o prawnych problemach związanych z zawarciem i realizacją porozumień o specjalizacji i kooperacji produkcyjnej.

W 65 posiedzeniu Komitetu Wykonawczego RWPG wzięli udział wicepremierzy krajów członkowskich. Na czele delegacji polskiej stał Mieczysław Jagielski.

## Rozmowy Kissingera na Bliskim Wschodzie

Sekretarz stanu USA, Henry Kissinger rozpoczął w czwartek podróż po stolicach Bliskiego Wschodu.

Kissinger przybył wieczorem do Kairu i natychmiast po przylocie został przyjęty przez prezydenta Egiptu Anwarę Sadat.

W drodze do Kairu Henry Kissinger zatrzymał się w Algierze i przeprowadził dwugodzinną rozmowę z prezydentem Algierii, Houari Boumediemem.

## Aktywny udział komitetów FJN

(Dokończenie ze str. 1)  
zgłaszano wiele cennych uwag, wniosków i postulatów m. in. w sprawach usprawnienia remontów budynków mieszkalnych, lepszej działalności handlu i placówek usługowych oraz sprawniejszego funkcjonowania lodzkiej komunikacji. Wyborcy podawali konkretne sprawy, które można załatwić po gospodarsku, bez specjalnych nakładów inwestycyjnych, przy pomocy mieszkańców. Wnioski i postulaty zgłaszane w toku kampanii zostały wstępnie rozpatrzone i zarejestrowane przez przedstawicieli prezydium rad narodowych i kan dydatów na radnych.

W dyskusji na wczorajszym posiedzeniu Prezydium LK FJN zwracano uwagę na potrzebę współpracy na co dzień nowo wybranych radnych z samorządami mieszkań-

ców i załogami zakładów pracy. Należy także wnikliwie rozpatrzyć zgłoszone podczas kampanii wyborczej wnioski i postulaty, a te, które są realne i słuszne, winny znaleźć się w planach społeczno-gospodarczych miast i dzielnic.

Prezydium LK FJN wyraziło serdeczne podziękowanie całemu aktywnemu społeczeństwu za udział w kampanii wyborczej. Wzręcono wczoraj również dyplomy z podziękowaniami LK FJN przedstawicielom komitetów FJN. Zbiorowe dyplomy otrzymały redakcje: „Głosu Robotniczego”, „Dziennika Łódzkiego” i „Expressu Ilustrowanego”.

Również podczas posiedzenia Prezydium LK FJN dokonano uzupełnienia składu Rady Kobiet m. Łodzi przy LK FJN.

(J. kr.)

## Dalsze rozszerzenie stosunków między obu krajami

(Omówienie komunikatu polsko-jugosłowiańskiego)

Przyjęty na zakończenie oficjalnej przyjacielskiej wizyty w PRL przewodniczącego Związkowej Rady Wykonawczej SFR Jugosławii Dżemala Bijećića wspólny komunikat stwierdza, że jugosłowiańscy goście spotkali się wszędzie z serdecznym przyjęciem, stanowiącym wyraz tradycyjnej przyjaźni narodów obu krajów.

Premierzy PRL i SFRJ Piotr Jaroszewicz i Dżemal Bijećić przeprowadzili rozmowy na temat dalszego rozszerzenia stosunków między obu krajami oraz niektórych aktualnych problemów międzynarodowych. Poinformowali się także wzajemnie o rezultatach budownictwa socjalistycznego w obu krajach.

W rozmowach, które przebiegały w szczerzej, serdecznej atmosferze przyjaźni i wzajemnego zrozumienia, dokonano wyczerpującej wymiany poglądów i stwierdzono zgodność lub zbliżność stanowisk w omawianych sprawach.

Obie strony podkreśliły wyjątkowe znaczenie, jakie dla umocnienia przyjaźni i rozwoju współpracy polsko-jugosłowiańskiej posiadają spotkania i rozmowy i sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka i prezydenta SFRJ, przewodniczącego ZKJ Josipa Broz Tito w ub. r. w Polsce oraz w br. w Jugosławii. Podkreślono, że wspólne oświadczenie z dnia 5 maja 1973 r. stanowi trwałą podstawę dalszego wszechstronnego rozwoju stosunków między dwoma socjalistycznymi krajami.

Komunikat stwierdza daleki, że polsko-jugosłowiańskie stosunki polityczne, gospodarcze, kulturalne oraz w innych dziedzinach rozwijają się pomyślnie, zwłaszcza w okresie ostatnich dwóch lat. Istnieją wszelkie warunki dla ich dalszego rozwoju.

Oceniono pozytywnie dotychczasowe kontakty i wymianę poglądów między MSZ obu krajów oraz podkreślono gotowość i zainteresowanie ich dalszą intensyfikacją.

Stwierdzono z zadowoleniem znaczny rozwój współpracy ekonomicznej zwłaszcza w ostatnich latach. Zawarto szereg porozumień długoterminowych o kooperacji i współpracy przemysłowej, a podpisane w ub. r. porozumienie dodatkowe o wymianie towarowej na lata 1973-1975 umożliwi osiągnięcie w bieżącej pięcioletniej wymiany towarowej o wartości ponad 1 mld dolarów.

Dynamiczny rozwój i komplementarność gospodarki obu krajów stwarzają liczne, nowe możliwości współpracy gospodarczej. Obie strony przywiązują duże znaczenie do przygotowania wieloletnich programów współpracy w dziedzinie wydobycia i przetwórstwa surowców w celu pełniejszego zaspokojenia wzajemnych potrzeb. Ważne znaczenie dla rozwoju współpracy w tej dziedzinie posiadają zapoczątkowane konsultacje organów planowania.

Stwierdzono potrzebę dalszego rozwoju kooperacji i specjalizacji przemysłowej i podkreślono, że wieloletnia współpraca gospodarcza wymaga wszechstronnego włączenia placówek naukowo-badawczych i pełniejszego wykorzystania osiągnięć naukowo-technicznych obu krajów.

Komunikat głosi dalej, że dla pełniejszego zaspokojenia potrzeb ludności obu krajów wielkie znaczenie mieć będzie wzrost wzajemnych dostaw artykułów rynkowych, jak również współpraca w dziedzinie usług handlowych, gastronomicznych, budowlanych i turystycznych.

Wypowiedziano się za kontynuowanie wysiłków na rzecz utrwalenia i rozszerzenia współpracy międzynarodowej, w celu stworzenia najkorzystniejszych warunków dla szybkiego i sprawliwego rozwiązywania konfliktów i kryzysów, dla umożliwienia wszystkim krajom, bez względu na ich wielkość i ustrój społeczny, równoprawnego udziału w rozwiązywaniu podstawowych problemów współczesnego świata, w oparciu o powszechnie zastosowane zasady pokojowego współistnienia.

Komunikat stwierdza, że przyjacielska wizyta premiera SFRJ w Polsce oraz szeroka, owocna wymiana poglądów będą sprzyjać dalszemu umacnianiu przyjaźni i współpracy między obu krajami, w interesie narodów Polski i Jugosławii.

Premier D. Bijećić zaprosił premiera P. Jaroszewicza do złożenia wizyty w SFR Jugosławii. Zaproszenie zostało przyjęte z zadowoleniem.

## Kronika wypadków

- \* Na ul. Lagiewnickiej 123 kierowca „Wartburga” 3250 1B potrącił przechodzącą nieostrożnie Sabinę T. (Włoszczańska 16). Z obrażeń ciała przeżyła ona do szpitala.
- \* Przy zbiegu ulic Strzykowskiej i Wojska Polskiego w podłodze autobusu MPK otworzyła się pokrywa. W powstała dziura wpadł pasażer — Władysław K. (lat 57). (Zielona 6). Poszkodowanego przewieziono do szpitala.
- \* Na ul. Bratysławskiej przy Oszczepowej Sabina G. (Olimpijska 14) potrącona została przez samochód ciężarowy. Ranę przewieziono do szpitala.
- \* Na ul. Kilińskiego 90 na skutek nieostrożnej jazdy kierowca „Zurka” 3347 IS wjechał na chodnik, gdzie potknął Anne K. (lat 36, zam. w Koluszach). Potłuczona kobietę przewieziono do szpitala.
- \* Jadwiga B. zam. w Tuszynie przechodząc przy zbiegu ulic A. Struga i Al. Kościuszki przy czerwonym świetle wpadła pod tramwaj. Z ranami głowy przewieziono ją do szpitala.
- \* W Skłęczkach pow. Kutno Stanisław B. jadąc „Starem” potrącił idącego w przeciwną stronę Teoduzę G. Z ciężkimi obrażeniami przewieziono go do szpitala.

## Liczy się każdy dzień

(Dokończenie ze str. 1)  
dania przekroczone zostaną o blisko 10 proc. Równocześnie załoga tego przedsiębiorstwa melduje za naszym pośrednictwem, że podjęte w akcji „30 mld”, zobowiązania w wysokości 15 mln zł zostały już także wykonane i do końca roku zobowiązano się uzyskać dalszy ponadplanowy zysk w wysokości 2 mln zł.

Tak więc w całym przemyśle ostatnie dni grudnia są okresem wydatnego przyspieszenia tempa pracy. Szczególnie zaś, jak się już rzekło, cieszą pomyślnie wyniki uzyskiwane przez przedsiębiorstwa z branży usługowej. (er)

Dnia 12 grudnia 1973 roku zmarł opatrzony św. sakramentami nasz najukochańszy Syn, Małż, Ojciec i Brat S. + P.

### LESZEK ROMAN AREDZKI

Pogrzeb odbędzie się dnia 15 grudnia br. o godz. 14 z kaplicy Starożytności przy ul. Ogrodowej, o czym powiadamy pogrzebi w głębokim smutku MATKA, ZONA, CORKA, SYN, BRAT I POZOSTAŁA RODZINA

Msza św. za spójk duszy Zmarłego zostanie odprawiona dnia 15 grudnia br. o godz. 8.30 w kościele Przemienienia Pańskiego przy ul. Rzgowskiej 88.

Dnia 13 grudnia 1973 roku zmarł TOW. MIECZYSLAW MAMOS

wieloletni pracownik przemysłu bawelnianego, b. dyrektor Centralnego Zarządu Przemysłu Bawelnianego — Póinoe, b. z-ca dyr. ds. rozwoju techniki Centralnego Zarządu Przemysłu Bawelnianego, a następnie Zjednoczenia Przemysłu Bawelnianego, b. dyrektor Centralnego Laboratorium Przemysłu Bawelnianego, b. dyrektor Przedziału Bawelny Im. Gen. Waltera w Łodzi.

Za zasługi w pracy zawodowej i działalności polityczno-społecznej odznaczony: Orderem Sztandaru Pracy II klasy, Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym Krzyżem Zasługi, Medalem 10-lecia Polski Ludowej, Złotą Odznaką „Zasłużony Pracownik Przemysłu Lekkiego”.

W Zmarłym przemysł bawelniany traci pracownika, który swą wieloletnią pracą wniósł poważny wkład w dzieło rozwoju branży. Czesć jego pamięci!

Zone i Rodzinie Zmarłego wyraży szczerego współczucia składają MINISTERSTWO PRZEMYSŁU LEKKIEGO I ZJEDNOCZENIE PRZEMYSŁU BAWELNIANEGO

# SPORT SPORT SPORT SPORT

## Kolejni kandydaci naszego plebiscytu

**KUPON PLEBISCYTU „DE”**  
na 10 najlepszych i najpopularniejszych sportowców łódzkiej i woj. łódzkiego w 1973r.

- 1.
- 2.
- 3.
- 4.
- 5.
- 6.
- 7.
- 8.
- 9.
- 10.

IMIE, I NAZWISKO GŁOSUJĄCEGO

ADRES

## Młodzi pingpongści Łodzi przed decydującą próbą

Jutro w Gnieźnie rozpoczyna się dwudniowy turniej drużynowy w tenisie stołowym o Puchar PZTS. W tej decydującej próbie o tytuł najlepszego zespołu w kategorii młodzieży bierze także udział silna reprezentacja okręgu łódzkiego w składzie: A. Tomczyk, W. Pietrucha (obie Teżca), H. Domagała i E. Kasprzak (AZS), wśród mężczyzn — W. Aleksandrowicz (Włókniarz) i W. Gryczan (Start Piotrków).

Jak poinformowali nas wczoraj działacze łódzkiego tenisa stołowego, reprezentanci naszego okręgu powinni odegrać w gnieźnieńskim turnieju czołową rolę, a przy szczęśliwym losowaniu ubiegać się nawet o tytuł najlepszego zespołu w kraju.

## Czy zmiana „układu sił” w europejskim futbolu?

Półkolarska środa, która upłynęła pod znakiem rewanżowych pojedynków III rundy Pucharu UEFA przyniosła sporo zakaskających niespodzianek.

Jedną z największych rewelacji było przeobrażenie zwycięstwa Ruchu nad buapeszteńskim Honvedem, dające chorowskiemu zespołowi upragniony awans do ćwierćfinału. Niespodzianką nie zabrakło również i w innych spotkaniach pucharowych. Do największych trzeba zaliczyć przede wszystkim odpadnięcie z dalszych rozgrywek lidera angielskiej ekstraklasy Leedsu, który musiał uznać wyższość swego przeciwnika, rumuńskiego zespołu Vitorii Setubal. Odpadły także z dalszych rozgrywek inne drużyny uchodzące jeszcze do niedawna za pewnych niemal faworytów. Mamy tutaj na myśli m. in. obie drużyny radzieckie (Dynamo Kijów i Dynamo Tbilisi) czy też duesseldorską Fortunę. Niespodzianką jest również porażka w pierwszym meczu Fey-

## Przy zielonym stoliku

W niedzielę 16 bm. o godz. 9 w sali LKS przy ul. Piotrkowskiej 76 odbędzie się ostatni w tym roku turniej brydża sportowego.

Tegoroczny sezon był dla łódzkich zawodników bardzo pomyślny. Zawodnicy MKT zajęli czwarte miejsce w ekstraklasie. Natomiast w II lidze obok Widzewa grać będzie drużyna Bursy.

Zarząd Okręgowy Łódzkiego Polskiego Związku Brydża Sportowego w Łodzi organizuje od 20 stycznia 1974 r. kurs nauki w brydżu. Zgłoszenia przyjmuje sekretariat związku przy pl. Komuny Paryskiej 5, pokój 37, w poniedziałki, środy i piątki w godzinach od 17 do 18 (telefon 326-47).

## Trudne mecze koszykarek ŁKS i Włókniarza

Jeszcze tylko dwie serie spotkań pozostały do rozegrania w pierwszej rundzie ekstraklasy w piłce koszykowej kobiet.

Mistrzyni Polski stają przed trudnym zadaniem. Już w najbliższą sobotę i niedzielę ŁKS podejmie we własnej sali silny zespół warszawskiej Polonii, który ma w swoim składzie kilka reprezentantek kraju.

W ostatnich dwóch meczach (22 i 23 bm.) Łódzianki spotkały się w Krakowie ze swym najgroźniejszym rywalem tamtejszą Wisłą. Rezultaty obu pojedynków pod Wawelem zdecydowały o tym, komu przypadnie tytuł mistrza jesiennej rundy.

Beniaminek I ligi pabianicki MKS Włókniarz gości jutro i pojutrze poznajską Olimpię. Ostatnie dwa mecze pierwszej rundy rozegrają pabianiczanki w Warszawie z sobotnio-niedzielnymi przeciwnikiem ŁKS — Polonia (W)

## W SKROCIE

Rozegrane w czwartek w gdańskiej hali „Oliwia” rewanżowe spotkanie hokejowe między pierwszą reprezentacją Polski a Szwecją II — „Wikingami” zakończyło się zwycięstwem Szwedów 5:2 (1:0, 0:1, 4:1).

W towarzyskim meczu szablistów Włoch i ZSRR w Livorno triumfowali gospodarze 3:1.

W międzynarodowym meczu hokejowym CSRS pokonała w Pardubicach NRD 12:4 (3:1, 6:2, 3:1).

W rewanżowym meczu hokejowym w Lublanie Rumunia pokonała Jugosławie 6:3 (2:0, 2:2, 2:1).

Przebywająca na tournée po Kanadzie hokejowa II reprezentacja ZSRR pokonała w Sault st. Marie miejscowy zespół Greyhounds 11:1 (3:1, 5:0, 3:0).



## Dzieci - dzieciom



W klasie Vb Szkoły nr 103 zbiórka zorganizowana E. Paradowską. 143 sztuk odzieży, bielizny, obuwia, zabawek i książek oraz słodczyce dostarczyła ręką klasy: P. Michalowski, A. Motycka, A. Niewiadomska, R. Krucki, J. Wojska, P. Królak, D. Janicki, J. Kaczmarski, K. Urbanek i A. Sujkowska. Rokrocznie bierze udział w naszej akcji Szkoła nr 170 przy ul. Miedzianiej 1/3. W imieniu samorządu i koła PCK dwa ogromne wory z odzieżą, zabawkami i książkami przekazała delegacja: M. Niewiadomska, M. Dudkiewicz, M. Lasman, P. Kucharski, D. Dzielnikowska, K. Czerna, M. Kozłowska, T. Janowski, J. Gębczyński, J. Krawczyk, B. Wasik, M. Fuerst, W. Siedlecki i D. Maz, pod opieką A. Markiewicz i J. Gębczyńskiego, który zorganizował transport.

## 17 bm. Pierwsza sesja nowo wybranej Rady Narodowej m. Łodzi

Pierwsza zwyczajna sesja nowo wybranej Rady Narodowej m. Łodzi rozpocznie się w poniedziałek, 17 grudnia, o godz. 9 w sali obrad RN przy ul. Piotrkowskiej 104.

## PRACA

rozumna  
dokładna  
twórcza

„Praca rozumna - dokładna - twórcza” - pod tym hasłem obradować będzie dziś X Konferencja Sprawozdawczo - Wyborcza ZMS dzielniczemu Łodzi.

W czasie jej obrad podsumuje się dotychczasowy dorobek i ustali program pracy na lata najbliższe. Na Balutach w ramach akcji „Młodzież dla postępu” we współpracy z Biurem Indywidualnym młodzież pracowała w czynach społeczno-żyłkowych i produkcyjnych 350.280 roboczogodzin, dając dodatkowo gospodarce narodowej 12 mln zł. Za szczególne osiągnięcia w realizacji zadań „Młodzież dla postępu” trzem

zakładowym organizacjom ZMS przyznano tytuł „Kolejny pracy specjalistycznej”, 140 aktywistów uzyskało tytuł „Młody mistrz-fachowiec” i „Młody mistrz organizacji” oraz przyznano srebrne i brązowe odznaki „Młodzież dla postępu”. ZMS-owcy z Balut podejmują wiele inicjatyw społecznych, m. in. przy ZD ZMS działa ośrodek społeczno-pracowniczy, który realizuje hasło „Nie ma młodzieży nieczyjej”. Pomogli oni wielu młodym ludziom w odnalezieniu miejsca w naszej społeczności. Na Balutach również jako pierwsza w Łodzi organizacja zakładowa ZMS przy FTAT „Elita” otrzymała Złote Odznaczenie im. Janka Krasińskiego.

## W kilku zdaniach

- W czternastą rocznicę istnienia Towarzystwa Przyjaciół Łodzi odbędzie się 18 bm. o godz. 19, w Klubie Dziennikarskim (ul. Piotrkowska 96) tradycyjne spotkanie członków i sympatyków TPL. Kartę wstępu można otrzymać codziennie w sekretariacie TPL w godz. 10-15 (oprócz sobót).
- W lokalu MK SD (ul. Piotrkowska 78) dziś o godz. 18.30 na owartym zebraniu koła ekonomistów mgr Z. Gosławski i mgr J. Klimecki wygłoszą prelekcje „Perspektywy rozwoju usług do 1980 r. na przykładzie usług odzieżowych”.
- MDK im. Br. Znojmka (ul. Siedlecka 1) zaprasza na recital piosenkarki J. Tworkiewicz - dziś o godz. 18. Wstęp wolny.
- W SDK „Lutnia” (ul. Piotrkowska 243) dziś o godz. 18.30 spotkanie z cyklu „Człowiek - Świat - Polityka” na temat bilansu roku 1973 w polityce międzynarodowej.

## W naszym ręku nasze zdrowie. Nie szczeni grosza na NFOZ.

**REFLEKTOREM po Łodzi**  
Najlepiej gdyby były wieczne...

I lodówka, i kuchenka elektryczna spełniły swoje zadanie i dziś nadają się już tylko na złom. P. Zgosiński P. wyjął takową lodówkę, która służyła już tylko sprężu do punktu skupu złomu, to znaczy do Spółdzielni „Surowiec” przy ul. Zielonej. Potem na ul. Stolarską, a następnie na ul. Bazarową. Ale i tu i tam odmówiono przyjęcia towaru.

Stary sprzęt z powrotem zawoził do mieszkania na III piętrze Łódzkiej kamienicy. Jego właściciel zapłacił kierowcy 100 zł i zadzwonił do Reflektorka, pytając o najbliższy adres wysypiska śmieci...

Nie daliśmy za wygraną i zadzwonił do zbiornicy przy ul. Towarowej. Uprzejma pani wyjaśniła, że ze skrzynką z rzeczami do złomu. Złomu nie ma gdzie składować - a to dlatego, że koleje nie dostarcza wagonów i nie ma go jak wywieźć z miasta. Natomiast w zbiornicy przy ul. Zurawiej oznajmiono nam, że śmieci nie skupują, tylko złom - a szmaty złomem nie jest.

Jedynie w składniach przy ul. Rewolucyjnej 1905 r. i Łaskiej zachęcano nas do przywiezienia starego pieca i lodówki. Powiedzieli też, że na pewno nie sprawi im to żadnego kłopotu i że ucieszą się z każdego kilograma.

Nasz Czytelnik dopłacił do tego sporo grosza... (g)

**REFLEKTOREM po Łodzi**  
Najlepiej gdyby były wieczne...

I lodówka, i kuchenka elektryczna spełniły swoje zadanie i dziś nadają się już tylko na złom. P. Zgosiński P. wyjął takową lodówkę, która służyła już tylko sprężu do punktu skupu złomu, to znaczy do Spółdzielni „Surowiec” przy ul. Zielonej. Potem na ul. Stolarską, a następnie na ul. Bazarową. Ale i tu i tam odmówiono przyjęcia towaru.

Stary sprzęt z powrotem zawoził do mieszkania na III piętrze Łódzkiej kamienicy. Jego właściciel zapłacił kierowcy 100 zł i zadzwonił do Reflektorka, pytając o najbliższy adres wysypiska śmieci...

Nie daliśmy za wygraną i zadzwonił do zbiornicy przy ul. Towarowej. Uprzejma pani wyjaśniła, że ze skrzynką z rzeczami do złomu. Złomu nie ma gdzie składować - a to dlatego, że koleje nie dostarcza wagonów i nie ma go jak wywieźć z miasta. Natomiast w zbiornicy przy ul. Zurawiej oznajmiono nam, że śmieci nie skupują, tylko złom - a szmaty złomem nie jest.

Jedynie w składniach przy ul. Rewolucyjnej 1905 r. i Łaskiej zachęcano nas do przywiezienia starego pieca i lodówki. Powiedzieli też, że na pewno nie sprawi im to żadnego kłopotu i że ucieszą się z każdego kilograma.

Nasz Czytelnik dopłacił do tego sporo grosza... (g)

**Baterie „dostały kamforę”**  
Pewien tato kupił synkowi na gwiazdkę samochodzik na baterie. Określał. Teraz biedak goni za nią po całej Łodzi. W niektórych sklepach elektrycznych są baterie, ale tylko plastikowe. Określa ma być z miedzią. Wtedy znowu pewnie nie będzie plaskić. I tak z koleśko...

Co zrobić z samochodzikami? Schować na przyszłą gwiazdkę? - pyta rozczulony klient łódzkiego handlu. (g)

**Poczta Reflektorka**  
29 listopada ukazała się w R. notatka pt. „GWIAZDKI NA GWIAZDKĘ”. Wojewódzkie Przedz. Handlu Art. Papierniczy i Sportowymi wyjaśnia nam, że papierowych pasków do robienia gwiazdek na choinkę miało w tym roku nie być, ponieważ - jedynym w kraju ich dostawcą - „Fabianie” - zanichał produkcję tego artykułu, czym - zapewne mimo woli - odebrał dzieciom przyjemność spłatania gwiazdek.

WPHAPIS затroszczyło się jednak o takie paski, dając dowód że rozumie dziecięce troski. Zamówiło je w Łódzkich Zakładach Przemysłu Terenowego (Rybna 24). Jak nas zapewniła - paski powinny być już w sklepach.

Nie sprawdzaliśmy - wierzymy temu zapewnieniu i jednocześnie dziękujemy w imieniu naszych najmłodszych Czytelników. R.

Adres Reflektorka: „Dziennik Łódzki”, ul. Piotrkowska 96 90-103, Łódź, „Reflektorem po Łodzi”. Nasze telefony: 337-47, 341-10.

**PISZCIE DO NAS I TELEFONUJCI. CZEKAMY!**

## „Współczesna” w świątecznej szacie

Liczni Czytelnicy dzieląc się z nami swymi uwagami na temat świątecznej dekoracji placówek handlowych wśród najlepszych często wymieniali księgarnię „Współczesna”.

Udaliśmy się więc na Al. Kościuszki 106/116 i z pełnym przekonaniem możemy stwierdzić, że ocena naszych Czytelników nie była przesadzona.

Ta popularna łódzka księgarnia, bogato iluminowana zarówno na zewnątrz, jak i w środku lokalu, prezentuje się rzeczywiście doskonale. Zwraca też uwagę pomysłowo i dokładnie o schematu układ książek na wystawach.

Najlepiej zresztą przekonać się o tym osobiście.

Nie będzie to na pewno trud daremny i z tego względu, iż „Współczesna” posiada szeroki wachlarz interesujących tytułów, a nakład wielu z nich jest już wyczerpany. Nadają się one znakomicie na świąteczny upominek. Wymienimy tu przykładowo „Sagę rodu Forsythe'ów” i „Nowoczesna komedia” Johna Galsworthy'ego, „Nędzników” W. Hugo, „Czerwone i czarne” Stendhala, a także zawsze chętnie czytane utwory H. Sienkiewicza: „Quo vadis”, „Kryżacy” w tych dniach otrzymała wznawienie W pustyni i w puszczy” oraz „Baśnie i legendy”.

Opócz tych ostatnich dwóch tytułów najmłodszy i nieco starsi czytelnicy z radością na pewno powitają pod choinką „100 bajek” J. Brzechwy, „Baśnie” J. Ch. Andersena, „Kubusia Puchatka” i „Chatkę Puchatki” A. A. Milne'a, „Awanturę w Basie” i „Bezgrzeszną latę” K. Makuszyńskiego, „Kiełchy szermowe” B. Leśmiana, „Tajemniczy ogród” F. Burnett i in.

Kolejny koncert z cyklu „Jazz w Filharmonii” zapowiada się szczególnie interesującym. Przed łódzką publicznością wystąpi bowiem dwa zespoły jazzowe - Kwintet Włodzimierza Nahornego (w składzie: W. Nahorny - flet, saks. alt., fortepian T. Szukarski - saks. tenor, klarnet basowy, J. Jarczyk - puzon, fortepian, P. Jarzębski - kontrabas, K. Joniak - perkusja) i grupa wokalna „Novi Singers” (E. Wanat, J. Mych, W. Parzyński). Koncert - we wtorek (18 bm.) o godz. 17 i 19.30.

Wczoraj ok. godz. 11.50 ze sklepu „Jubiler” przy ul. Piotrkowskiej 95 zaczęły się nagie wydobywać kłęby gęstego dymu. Okazało się, że w piecyku na rogu, który stał w sklepie, uszkodzony był zbiornik. Wyciekająca ropa zapaliła się. Interwieniowała straż pożarna. Po kilkunastu minutach ogień ugaszono. Większych strat nie było. (jc)

## Nahorny i „Novi Singers”

## Automaty telefoniczne w blokach

W Łodzi jest 541 automatów telefonicznych, w tym 231 w kabinach. Doświadczalnie wykazano, że tam, gdzie znajdują się one pod opieką (np. w kinach oraz w większych biurach - rzadziej ulegają zniszczeniu. Dlatego też w przyszłym roku również w niektórych blokach mieszkalnych, zwłaszcza na periferiach miasta, projektuje się zakładanie aparatów telefonicznych tzw. wrzutowych. (j. kr.)

## Włamywacze w areszcie łup - odzyskany

Milicjanci patrolujący okolice Pl. Kościelnego zwrócili uwagę na dwóch młodych mężczyzn obladowanych paczkami. Zarzucając im potrafiliby wyłudaczyć pochodzenia swego bagażu. W tej sytuacji milicjanci doprowadzili ich do KD MO - Baluty. Tam szybko ustalono, że Mirosław S. i jego zwłager Edward J. (oba zam. przy ul. Gazowej 2) kilkanaście minut przedtem dokonali włamania do mieszkania przy ul. Zgierskiej 28. Przez pewien czas mieszkali oni w tym domu i dokładnie wiedzieli, w których godzinach nie ma lokatorów. Udali się więc tam w godzinach rannych i wyważyli drzwi łomem. Z mieszkania, w którym mieszkali ich znajomy, zabrali wielocenne masywne do szycia, kryształ i garderobę.

Milicjanci zatrzymali ich w chwili, gdy szli na Bałucki Rynek by sprzedać łup.

Najbardziej zaskoczony w tej całej historii był jednak poszkodowany. Gdy wrócił wieczorem do domu i stwierdził, że został okradziony, natychmiast udał się do komendy MO, żeby zameldować o włamaniu. Jakież było jego zaskoczenie, gdy się dowiedział, że złodzieje siedzą, już w areszcie, a skradzione mu przedmioty może natychmiast odebrać. (jc)

## Bandycki napad czy tragiczny wypadek?

Niedawno lekarz dyżurny Szpitala Wojewódzkiego w Zgierzu zawiadomił balucką komendę MO, że zgłosił się do nich Jerzy Sz. (mieszkaniec Zgierza) z objawami wstrząsu mózgu. Wyjaśnił on przyjmującemu go lekarzowi, że poprzedniego dnia był w Łodzi. W pobliżu przystanków tramwajowych przy ul. Północnej zaczęło go trzech młodych ludzi w ortaliońskich kurtkach, którzy zażądali pieniędzy na piwo. Gdy odmówił - pobili go.

W czasie badania okazało się, że Jerzy Sz. rzeczywiście doznał wstrząsu mózgu oraz pęknięcia czaszki. Ponieważ stan jego zdrowia okazał się bardzo poważny, pozostał w szpitalu.

Po otrzymaniu takiego meldunku komenda natychmiast wydelegowała do Zgierza swoich funkcjonariuszy. Niestety, nie udało im się uzyskać od poszkodowanego bliźszych informacji, bowiem mężczyzna co chwila tracił przytomność i lekarz nie zezwolił na rozmowę.

Podczas dochodzenia udało się zrekonstruować przebieg wypadków. Krytycznego dnia Jerzy Sz. przyjechał do Łodzi z wycieczki z zakładu pracy. Następnie razem z kolegami poszedł „na wódkę”. Po kilku godzinach znaleziono go leżącego na klatce schodowej w budynku przy ul. Strzelczyka 15. Prawdopodobnie

## „Współczesna” w świątecznej szacie

Liczni Czytelnicy dzieląc się z nami swymi uwagami na temat świątecznej dekoracji placówek handlowych wśród najlepszych często wymieniali księgarnię „Współczesna”.

Udaliśmy się więc na Al. Kościuszki 106/116 i z pełnym przekonaniem możemy stwierdzić, że ocena naszych Czytelników nie była przesadzona.

Ta popularna łódzka księgarnia, bogato iluminowana zarówno na zewnątrz, jak i w środku lokalu, prezentuje się rzeczywiście doskonale. Zwraca też uwagę pomysłowo i dokładnie o schematu układ książek na wystawach.

Najlepiej zresztą przekonać się o tym osobiście.

Nie będzie to na pewno trud daremny i z tego względu, iż „Współczesna” posiada szeroki wachlarz interesujących tytułów, a nakład wielu z nich jest już wyczerpany. Nadają się one znakomicie na świąteczny upominek. Wymienimy tu przykładowo „Sagę rodu Forsythe'ów” i „Nowoczesna komedia” Johna Galsworthy'ego, „Nędzników” W. Hugo, „Czerwone i czarne” Stendhala, a także zawsze chętnie czytane utwory H. Sienkiewicza: „Quo vadis”, „Kryżacy” w tych dniach otrzymała wznawienie W pustyni i w puszczy” oraz „Baśnie i legendy”.

Opócz tych ostatnich dwóch tytułów najmłodszy i nieco starsi czytelnicy z radością na pewno powitają pod choinką „100 bajek” J. Brzechwy, „Baśnie” J. Ch. Andersena, „Kubusia Puchatka” i „Chatkę Puchatki” A. A. Milne'a, „Awanturę w Basie” i „Bezgrzeszną latę” K. Makuszyńskiego, „Kiełchy szermowe” B. Leśmiana, „Tajemniczy ogród” F. Burnett i in.

## Ważne telefony

- Informacja telefoniczna 03
  - Straż Pożarna 08, 666-11, 593-55
  - Pogotowie Ratunkowe 09
  - Pogotowie MO 07
  - Informacja kolejowa 653-55
  - Informacja PKS 265-96, 631-20
  - Pogotowie wodociągowe 833-46
  - Pogotowie gazowe 385-85
  - Pogotowie energetyczne 334-28
  - Pogotowie ciepłownicze 253-11
- TEATR**
- WIELKI - godz. 19 „Wesołe kumoszki z Windsoru”
  - POWSZECHNY - godz. 17, „Arka Noego”
  - NOWY - godz. 19.15 „Dzieje grzechu”
  - MALA SALA - godz. 20 „Motyle są wolne”
  - JARACZA - godz. 19, „Przepis ze starej kroniki”
  - MALA SCENA - nieczynna
  - TEATR 1.15 - godz. 19.15 „Trędowny”
  - MUZYCZNA - godz. 19 „Dziewczyna szeryfa”
  - ARLEKIN - godz. 17.30 „Diabełskie palupki”
  - PINOKIO - godz. 17.30 „Jak to wilków cała zgraja chciała porwać Mikołajka”
  - FILHARMONIA - (Narutowicza 20) ?
  - godz. 19.30 Koncert symfoniczny - ork. PFL Dyrygent - Zdzisław Szostak Solistka - Teresa Kubiak - sopran
  - W programie J. Bauer - Fomnik krzyżący H. M. Górski - Ad. m. marek K. Szymanowski - Litania do Marii Panny
- MUZEJA**
- SZTUKI (ul. Wieckowskiego 36) godz. 11-18
  - HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) godz. 9-18
  - ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14) godz. 11-19
  - HISTORIA WŁÓKIENICTWA (ul. Piotrkowska 282) godz. 13-20 (wstęp bezpłatny)
  - EWOLUCJONIZMU (Park Sienkiewicza) godz. 10-17
- ŁÓDZKIE ZOO**
- czynne w godz. 9-15.30 (kasa czynna do godz. 15).
- PALMIARNIA** - nieczynna
- KINA**
- BALTYK - „W pustyni i w puszczy” (pol) od lat 7, godz. 10, 15.15, 19;
  - LUTNIA - „Komandosi” (wl.) od lat 16, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, (godz. 19.30 DKF)
  - POLONIA - „Kabaret” (USA), od lat 16, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30;
  - WISLA - „Nie zastarzejemy się razem” (fr.) od lat 16, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30;
  - WŁÓKNIARZ - „Komandosi” (wl-NRF), od lat 16, godz. 12.15, 14.30, 17, 19.30;
  - WOLNOSC - „El Dorado” (USA) od lat 14, godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
  - ZACHĘTA - „El Dorado” (USA), od lat 14, godz. (10 seans zamknięty) 12.30, 15, 17.30, 20;
  - LDK - „Sanatorium Pod Klepsydram” (pol) od lat 16, godz. 14.30, 17, (19.45 DKF)
  - STYLWO - „Audjencia” (A) (wl) od lat 16, godz. (15.30 - seans zamknięty) 17.45 Prolektja DKF godz. 20;
  - STUDIO - „Hibala” (A) (pol) od lat 11, godz. 17, 19.30;



Zwolennicy droższych prezentów będą mogli tu nabyć „Leksykon” PWN, „Słownik wyrazów obcych”, „Historię dyplomacji”, a także wybrać ciekawą reprodukcję.  
Dla młodzieży „Współczesna” szykuje jeszcze jedną niespodziankę - w przyszłą sobotę, 22 grudnia spotkaniem z Z. Nienackim i I. Sikiryckim. (K)

Fot. A. Wach

**CO GDZIE KIEDY**

WAŻNE TELEFONY

- Informacja telefoniczna 03
- Straż Pożarna 08, 666-11, 593-55
- Pogotowie Ratunkowe 09
- Pogotowie MO 07
- Informacja kolejowa 653-55
- Informacja PKS 265-96, 631-20
- Pogotowie wodociągowe 833-46
- Pogotowie gazowe 385-85
- Pogotowie energetyczne 334-28
- Pogotowie ciepłownicze 253-11

**TEATR**

- WIELKI - godz. 19 „Wesołe kumoszki z Windsoru”
- POWSZECHNY - godz. 17, „Arka Noego”
- NOWY - godz. 19.15 „Dzieje grzechu”
- MALA SALA - godz. 20 „Motyle są wolne”
- JARACZA - godz. 19, „Przepis ze starej kroniki”
- MALA SCENA - nieczynna
- TEATR 1.15 - godz. 19.15 „Trędowny”
- MUZYCZNA - godz. 19 „Dziewczyna szeryfa”
- ARLEKIN - godz. 17.30 „Diabełskie palupki”
- PINOKIO - godz. 17.30 „Jak to wilków cała zgraja chciała porwać Mikołajka”
- FILHARMONIA - (Narutowicza 20) ?
- godz. 19.30 Koncert symfoniczny - ork. PFL Dyrygent - Zdzisław Szostak Solistka - Teresa Kubiak - sopran
- W programie J. Bauer - Fomnik krzyżący H. M. Górski - Ad. m. marek K. Szymanowski - Litania do Marii Panny

**MUZEJA**

- SZTUKI (ul. Wieckowskiego 36) godz. 11-18
- HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) godz. 9-18
- ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14) godz. 11-19
- HISTORIA WŁÓKIENICTWA (ul. Piotrkowska 282) godz. 13-20 (wstęp bezpłatny)
- EWOLUCJONIZMU (Park Sienkiewicza) godz. 10-17

**ŁÓDZKIE ZOO**

czynne w godz. 9-15.30 (kasa czynna do godz. 15).

**PALMIARNIA** - nieczynna

**KINA**

- BALTYK - „W pustyni i w puszczy” (pol) od lat 7, godz. 10, 15.15, 19;
- LUTNIA - „Komandosi” (wl.) od lat 16, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, (godz. 19.30 DKF)
- POLONIA - „Kabaret” (USA), od lat 16, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30;
- WISLA - „Nie zastarzejemy się razem” (fr.) od lat 16, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30;
- WŁÓKNIARZ - „Komandosi” (wl-NRF), od lat 16, godz. 12.15, 14.30, 17, 19.30;
- WOLNOSC - „El Dorado” (USA) od lat 14, godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
- ZACHĘTA - „El Dorado” (USA), od lat 14, godz. (10 seans zamknięty) 12.30, 15, 17.30, 20;
- LDK - „Sanatorium Pod Klepsydram” (pol) od lat 16, godz. 14.30, 17, (19.45 DKF)
- STYLWO - „Audjencia” (A) (wl) od lat 16, godz. (15.30 - seans zamknięty) 17.45 Prolektja DKF godz. 20;
- STUDIO - „Hibala” (A) (pol) od lat 11, godz. 17, 19.30;

- TATRY - „Walter broni Sarajewu” (A) (jug) od lat 14, godz. 10, 12.30, 15; Pożegnanie z filmem „Ten nieznośny diabeł” (A) (fr.) od lat 16, godz. 17.30, 19.30;
- CZAJKA - „Kajtek i siedmiogłowy smok” (wsg) od lat 7, godz. 17; „Spieg szoguna” (jap) od lat 16, godz. 19;
- DKM - „Anatomia miłości” (pol.) od lat 15, godz. 16, 20;
- ENERGETYK - „Zwarłowany weekend” (fr) od lat 11 g. 17, 19;
- KOLEJARZ - nieczynne.
- GDYNIA - „W kręgu zła” (fr.) od lat 16, godz. 10, 13, 16, 19
- HALKA - „Świątynia diabła” (jap.) od lat 16, godz. 19.
- 1 MAJA - „Klan Sycylijski” (fr) od lat 16, godz. 14.30, 17, 19.30;
- MŁODA GWARDIA - „Klute” (USA) od lat 18 - godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30;
- MUZA - „Bitwa w wawozie” (A) (radz) od lat 11, godz. 16
- „Smic, smac, smoc” (B) (fr) od lat 15, godz. 18, 20;
- OKA - „Wielkie wakacje” (fr) od lat 11, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20;
- POLESIE - „Młynarczyk i kotka” (NRD) od lat 7, godz. 17;
- „Rewizja osobista” (pol.) od lat 18, godz. 19;
- POPULARNE - „Niezawodni przyjaciele” (rum.) od lat 11, godz. 15.45, „Dramat zaszczytu” (wl) od lat 16, godz. 19.
- PRZEDWIOŚNIE - „Urlop w wiewieniu” (w) od lat 16, godz. 15.30, 17.45, 20;
- PIONIER - „Winnietou w Dolinie Śmierci” (jug) od lat 11, godz. 12, 13.30; „Smak zemsty” (hiszp) od lat 16, godz. 17.30, 20;
- POKOJ - „Maty wielki człowiek” (B) (USA) od lat 16, godz. 18, 18.45;
- REKORD - „Hombre” (B) (USA) od lat 14, godz. 15, 17.15; „Zbieg z Alcatraz” (USA) od lat 18 - godz. 19.30.
- ROMA - „Kaprysy Marii” (fr) od lat 11, godz. 10, 11.45, 13.30, 15.30; „Śladem czarownicy dziewczyny” (jug) od lat 18, godz. 17.30, 19.45;
- SOUSZ - „Smiałosi” (A) (radz) od lat 14, godz. 15.30; „Siedziwo skończona, proszę zapomniać” (B) (wl) od lat 18, godz. 18.45;
- STOKI - „Semurg - ptak szczęścia” (A) (radz) od lat 7, godz. 16; „Spartakus” (B) (USA) od lat 16, godz. 17.30
- SWIT - „Święta wojna” (pol.) od lat 11, godz. 15.30; „Król, dama, walet” (NRF-USA) od lat 16, godz. 17.30, 19.45.

- DYŻURY APTEK**
- Tuwima 19, Limanowska 6, Przybyszewskiego 86, Ossowskiego 4, Gagarina 6, Bratysławska 2a, Obr. Stalingradu 15.
- DYŻURY SZPITALI**
- Instytut Położnictwa i Ginekologii ul. Sterlinga 13 - Klinika Położnicza ul. Curie-Skłodowskiej 15 - Klinika Ginekologii i dziennej Srodmiście 1 i dziennej Górną: Poradnia „K” z ul. Felńskiego.
- Szpital Im. M. Madurowicza - Klinika Pol-Gin. AM - dziennej Polesia oraz z dziennej Górną: Poradnia „K” ul. Przybyszewskiego 32 i Zapolskiej 2.
- Szpital im. M. Kopernika - dziennej Górną, poradnia „K” - Odrzańska, Cieszkowskiego, Lecznicza i Rzgowska
- Szpital im. H. Wolf - dziennej Widzew oraz dziennej Baluty oprócz Poradni „K” ul. Sędziowska i Libelta.
- Szpital im. H. Jordana - dziennej Baluty: Poradnia „K” ul. Sędziowska i Libelta.
- Chirurgia ogólna - Szpital im. Sonenberga (Pieniny 30)
- Chirurgia urazowa - Szpital im. Sonenberga (Pieniny 30)
- Laryngologia - Szpital im. Prógowa (Widzińska 195)
- Okulistyka - Szpital im. Jonshera (Milonowa 14)
- Chirurgia i laryngologia dziecięca - Instytut Pediatrji AM (Sporna 35/50).
- Chirurgia szczeniowo-twarzowa - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
- Toksykologia - Instytut Medycyny Pracy (Teresy 5)
- NOCNA POMOC LEKARSKA**
- Nočna pomoc lekarska Stacji Pogotowie Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137, tel. 666-66.
- Ogólnolódzki Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący pracy placówek służby zdrowia telefon 615-9, czynny jest w godz. 7-21 oprócz niedzieli i świąt.



# WUKO - firma niezawodna

## ● Korzystny eksport ● Międzynarodowa kooperacja

Kair, Bagdad, Lipsk, Baku, Płowidw, Algier, Hanower, Hamburg — oto miasta, w których Łódzka Wytwórnia Urządzeń Komunalnych prezentowała samochody do oczyszczania ulic. Popularna WUKO wyeksportowała w ostatnich latach 46 polewarko-zmywarek do Egiptu i Wietnamu, 20 najnowszych samochodów tego typu do Iraku i 84 wozy asenizacyjne do Egiptu. Ale nie tylko — znane z łódzkich ulic — samochody czyszczą się powodem ulic w zagranicznych odbiorców. Do Rumunii i na Kubę powędrowało ponad 200 kosiarzek trawnikowych, napędzanych silnikami spalinowymi.

— Przytoczone powyżej ilości nie są duże, ale i zagraniczne firmy produkujące podobne samochody w NRF, Francji, Austrii, nie wykonują ich w dużych seriach — wyjaśnia inż. W. Gólnik. — Taka jest po prostu specyfika produkcji — wymaga konstruowania dużej ilości typów samochodów, o specjalistycznym przeznaczeniu.



W tym nie koniec — wyprodukowana zostanie bowiem, tym razem przy współudziale specjalistów z Odrzy (efekt dwuletniej współpracy zjednoczonego przemysłu motoryzacyjnego NRD i Polski) piaskarka samochodowa do walki z goleździą.

Dołączymy, że samochody WUKO osiągnęły za granicą bardzo wysokie ceny, np. wyeksportowane jednej zamiatarki samochodowej ośmiokrotnie przewyższają wartość 8 Fiatów 125 p.

● Komisja odbioru dokonała dokładnego przeglądu ponad 1600 izek, przekazanych w tym tygodniu przez wykonawców. Są to bloki nr 49 na Pojezierskiej (430 izek) wzniesione przez Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego; bloki nr 15 na Chojnach — 3 klatki — 284 izek — budowała załoga Łódzkiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Miejskiego nr 3, 2 bloki wykonane przez Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Wielkopłytowego „Dąbrowa”: Zarzew — 1 (396 izek) i Czerwony Rynek — 7 (286 izek) oraz 2 bloki stanowiące dzieło Łódzkiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Miejskiego nr 1: Karolew — 3 (90 izek) i Chojny — 9 (225 izek).

● Kombinat Budowy Domów szykuje do oddania w najbliższych dniach bloki nr 52 i 47 na Retkini. Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego natomiast 215 izek w bloku przy Pojezierskiej 55, Inflanckiej 13 (90 izek) i Teofilowie — 409 (215 izek).

● Na budowach w dalszym ciągu brak tynkarzy, malarzy, murarzy, szklarzy.

● Nie tylko braki kadrowe nie przyspieszają wykonania planu. Kłopoty transportowe — brak wagonów PKP — opóźniają dostawę kruszywa z Dolnego Śląska. Działają wprawdzie sztaby składające się z połączonych sił LZB i DOKP, dysponujące odpowiednimi środkami zapobiegającymi przetrzymywaniu pełnych wagonów ze żwirtem na bocznicach, ale wagonów po prostu brak. W związku z tym — lada chwila w Fabryce Domów może grozić postój z powodu braku kruszywa.

● Brak szwedzkiej wykładziny pcv na filcu, koniecznej do wyłożenia kuchni i przedpokojów w bloku typu W-70 wznoszonym na Wielkopolskiej, o mały włos nie uniemożliwił oddania bloku. Szybka interwencja LZB pomogła. Polskie wykładziny tego typu dostępne będą dopiero w drugiej połowie przyszłego roku.

● Już na drugiej kondygnacji pracują monterzy z LPBM nr 3, montujący blok przy Inflanckiej 3. Jest to pierwszy łódzki dom wznoszony z elementami nowej wytwórni WZ-75. Ten prototypowy blok należy do mniejszych. Ma 5 kondygnacji — 90 mieszkań.

(AP)

# Józef Szajna i jego „Replika”

Coraz ciekawiej jest w Klubie Piwnicy Plastyków, nie zawężającym swojej działalności do spraw plastyki. Ostatnio, korzystając z gościnny Ośr. Prop. Sztuki w Parku Sienkiewicza, klub oraz BWA, zaprosiły do Łodzi „Replikę III” i jej inspiratora — Józefa Szajna. Kolejna wersja „Repliki” prezentowanej po raz pierwszy w Göteborgu, później zaś w Edynburgu i Nancy (jako environmentaal ca. 90 m kw.), jest, wg zapowiedzi, „teatrem otwartym, w którym akcja toczy się bez słów, płynnie strumieniem zdarzeń i przekształcających się wzajemnie”. Aktorzy budują na oczach widowni kompozycje przestrzenne i w nich, animując przedmioty, tworzą samostanowiska spektakli.

Bilety na polską prapremierę „Repliki III” (spektakle w Ośr. Prop. Sztuki 16 bm. godz. 18 i 17 bm. godz. 17 i 20) — Piwnicy Plastyków oraz w Klubie Zw. i Stow. Twórczych, w godz. 10-13. Ponadto — spotkanie z J. Szajną „o plastyków” — 16 bm. o godz. 20.

(Kat)

## Grypa w Szwecji

W Szwecji zanotowano liczne przypadki zachorowania na grype. W samym Sztokholmie na grupę choruje ponad 20 tys. osób. Ok. 1100 nauczycieli sztokholmskich szkół nie prowadzi lekcji z powodu choroby, a w niektórych klasach obecnych jest jedynie od 4-5 uczniów.

## Dziś stolica włókna — jutro centrum produkcji maszyn włókienniczych?

W ślad za zmianami w systemie planowania i zarządzania przeprowadzane są także zmiany w strukturze gospodarki. Mają one zagwarantować najbardziej racjonalne wykorzystanie środków produkcji i pracy ludzkiej. Ten proces, to nie innego jak systematyczne przedstawianie się gospodarki na metody intensywne, bardziej opłacalne i przynoszące szybsze efekty.

W produkcji oznacza to m. in. podniesienie rangi kontroli jakości, opartej o precyzyjną aparaturę. Nie jest to już dziś możliwe bez wysokiej specjalizacji i automatyzacji produkcji, bez zunifikowania dokumentacji projektowej, przystawienia produkcji itp.

Te zasady dotyczą wszystkich gałęzi przemysłu. Podczas gdy wiele branż zaczęło już stosować w praktyce (programy kompleksowej automatyki posiadają już m. in.: energetyka, chemia, górnictwo) — przemysł włókienniczy, mimo trwającej całkowitej odnowy, dotąd nie ma jednolitego kierunku prac w zakresie automatyzacji urządzeń. Fragmentaryczne prace prowadzi po kilka placówek w przemyśle maszynowym i lekkim. A wiadomo, że gdzie kucharz szef... Krajowy przemysł ma zgodnie z programem w najbliższych latach przejąć produkcję około 60 proc. maszyn dla przemysłu lekkiego

(ok. 300 typów). Produkcja urządzeń sterowniczych dla tych maszyn musi odrębnie swego naczelnego koordynatora. Oczywiście po to, by nie rozpraszać sił i talentów specjalistów, których znaczny niedobór daje się aktualnie mocno we znaki. Obradująca od dziś w Łodzi 3-dniowa II Krajowa Konferencja Naukowo-Techniczna, postawiła sobie za cel sporządzenie jasnego raportu o stanie automatyzacji przemysłu lekkiego, oraz wystąpienie pod adresem zainteresowanych resortów z tezą, że stolica włókna powinna wszechstronnie wyspecjalizować się w produkcji najnowocześniejszych urządzeń pomocniczych do maszyn stosowanych w przemyśle lekkim. Udział w pracach konferencji bierze 270 specjalistów z całego kraju. Opracowania naukowo-techniczne zawarte są w około 40 referatach.

M. Kr.

I zajął miejsce za Andrea i Millerem. W takim szyku wędrowali w ciągu dobrej godziny przez gęsto zarośnięte dolinki potężnego lasu. Od czasu do czasu okrzyki niewielkie polany, na których przedmiotem znajdowały się folwarki czy małe wioski. Ale wioski dawno już przestały istnieć. Nie było w nich ludzi. Polany były podobne do siebie, mroźne, pokryte lodem i śniegiem. Widzieli zgłiszczą. W powietrzu unosił się jeszcze ostrzy zapach dymu, pomieszany z kwaśno-słodkim zapachem śmierci. To były dowody straszliwe i totalnej wojny prowadzonej, zarówno przez Niemców, jak i partyzantów. Od czasu do czasu spotykali małe, zbudowane z kamienia domki, które nie przedstawiały godnego celu, ani dla bomb lotniczych, ani dla pocisków artyleryjskich, ani nawet dla kilku litrów benzyny. Mało jednak było budynków o większym znaczeniu, które by unięknęły zupełnej zagłady. Kościoły i szkoły stanowiły główny cel. W pewnej chwili minęli niewielki wiejski szpital, którego ruiny nie miały więcej niż dziesięć centymetrów wysokości. Wśród gruzów poniewieraly się resztki aparatury z sali operacyjnej. Mallory zadał sobie pytanie, jaki los spotkał chorych. Nie musiał długo szukać odpowiedzi. Wiedział doskonale, dlaczego setki tysięcy Jugosłowian połączyło się pod dowództwem marszałka Tito. Komander Jensen powiedział mu, że jest ich trzysta pięćdziesiąt tysięcy. Jeśli jednak dodać kobiety i dzieci, liczba ta musiała wzrosnąć do miliona. Pomijając sprawę uczuć patriotycznych, umiłowania wolności i pragnienia zemsty, ludzie ci nie mieli dokąd pójść. Ludzie, którzy nie posiadali nic, którzy stracili mogli tylko własne życie, do którego raczej nie przywiązywali zbyt wielkiej wagi, niszcząc nieprzyjaciela mogli wygrać i zdobyć wszystko. Mallory pomyślał, że gdyby miał znaleźć się na terenie Jugosławii i w skórze niemieckiego żołnierza czułby się nie bardzo szczęśliwy. Tu toczyła się wojna, której Wehrmacht nigdy nie mógł wygrać, wojna, której nie wygrałaby żadna armia. Ludzie zamieszujący góry są niepokonani... Mallory zauważył, że zwiadowcy nie tracili czasu na oglądanie ruin i wiosk opuszczonych przez rodaków. Nie spoglądali w tę stronę. Każdy z nich miał głęboko w sercu wyryte przeżycia, których było i tak za dużo... Wąska górską ścieżką wyprowadziła ich na dość szeroką drogę. Zwiadowca jadący na przedzie podniósł rękę i zatrzymał swojego konia. — Prawdopodobnie to ziemia nieczysta — powiedział Mallory. — Jak wtedy, kiedy tamci kazali nam zejść z ciężarówkami. Mallory miał rację. Partyzanci zawrócili swoje konie i uśmiechając się oraz żywo gestykulując z pozegnanymi okrzykami ruszyli w powrotną drogę. Mała grupka, licząca już tylko siedem osób powędrowała dalej. Śnieg przestał padać. Ciemne chmury rozstąpiły się i promienie słoneczne zaczęły przedzierać się przez gęste galeje sosen. Nagle Andrea położył rękę na ramieniu Mallory'ego. Kapitan spojrzął w lewo. Sosny ciągnęły się jeszcze jakieś sto metrów, a dalej widać było coś błyszczącego, w jasnozielonym kolorze. Mallory odwrócił się w siódle.

— 84 —

# Dziś Radio i TV

PIĄTEK, 8 GRUDNIA

## PROGRAM I

9.00 Wład. 9.05 Turniej instrumentalistów. 9.30 Berlin z melodią. 9.45 Splewa Państwowy Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk”. 10.00 Co czyta kraj. 10.08 Przeboje 30-lecia. 10.30 „Trzy minuty ciszy” — pow. 10.40 Co słychać w świecie. 10.45 Kwadrans z Włodzimierzem Nabornym. 11.00 Beat po polsku. 11.25 Refleksje. 11.30 Koncert. 11.55 Komunikat Instytutu Łączności. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.20 Melodie ziemi łódzkiej. 12.30 Koncert żywych. 12.50 Rytmy młodych. 13.20 Rolniczo kwadrans. 13.35 „Zapomniane melodie”. 14.00 Alert dla biosfery. 14.05 Przeboje z morza. 14.30 Sport to zdrowie. 14.35 Duet autorski. 15.00 Wład. 15.05 Marzyla Rodowicz w 4 językach. 15.30 Listy z Polski. 15.35 Estrada przyjaźni. 16.00 Wład. 16.10 W kręgu polskiej muzyki. 16.30 Studio Młodych. 16.35 Płyty z różnych stron. 17.00 Studio Młodych. 17.15 Rytmospot. 17.50 Z księgarskiej lady. 18.05 Miłośnikom wielkiej pianistyki. 18.30 Fala 73. 18.40 W rytmie walca. 19.05 Muzyka i aktualność. 19.20 Scena i film. 20.00 Dziennik 20.15 Wieczorne spotkanie. 20.50 Kronika sportowa. 21.00 Recital wieczoru. 21.25 Aktualność kulturalna. 21.30 Poznań na muzycznej antenie. 22.00 Wład. 22.05 Dźwiękowy plakat reklamowy. 22.35 Poznań na muzycznej antenie. 23.00 Dziennik. 23.10 Korespondencja z zagranicy. 23.15 Poznań na muzycznej antenie.

## PROGRAM II

8.30 Wład. 8.35 Studio Młodych. 8.45 Muzyka spod strzechy. 9.00 Zajęcia fakultatywne. 9.20 Kolowrotek muzyczny. 9.40 Dia przedszkoli. 10.00 „W twardej służbie” — fragm. 10.30 Muzyka operowa. 11.00 Język polski dla klasy VIII. 11.30 Wład. 11.35 Postęp w gospodarstwie domowym. 11.45 Od Tatr do Bałtyku. 12.05 Komunikaty. 12.10 „Co, jak i kiedy?”. 12.25 Karuzela rytmów. 12.45 „Co nowego u esperantystów?”. 13.00 Wychowanie muzyczne dla klasy I i II. 13.20 „Ude Jurgens — kompozytor”. 13.30 Wład. 13.35 „Jestem szczęśliwy”. 13.55 „Miniprzegląd folklorystyczny”. 14.00 Radio — lepiej, taniej. 14.15 Tu Radio — Moskwa. 14.35 Fala 73. 15.00 Zawsze o 15. 15.40 Amatorskie zespoły przed mikrofonem. 16.00 Alfa i Omega. 16.15 „Estrada młodych muzyków”. 16.45 Aktualność łódzkie. 17.00 Ton i test. 17.05 Melodia, rytm i piosenka. 17.30 Mój dzień powszedni — rep. 17.45 Utwory Kabalewskiego. 18.20 Terminarz muzyczny. 18.30 Echo dnia. 18.40 Antena nowatorów. 19.00 Studio Młodych. 19.15 Lekcja jez. ang. 19.30 Koncert symfoniczny. 20.25 Dyskusja filmowa. 20.46 D. c. koncertu. 21.27 Chwila muzyki. 21.30 Z kraju i ze świata. 21.50 Wład. sportowe. 21.55 „300 sekund dla zespołu „Jazz Carriers”. 22.00 Studio Młodych. 23.00 Po raz pierwszy na antenie. 23.30 Wiadomości.

## PROGRAM III

12.05 Z kraju i ze świata. 12.20

## TELEWIZJA

### PROGRAM I

8.30 — „Martwa fala” — film fab. prod. pol. (W) (kolor) 10.00 — Geografia dla klas VII — W Tatrach (W) 11.05 — dia klas II — W leśniczówce (W) 12.00 — Wychowanie obywatelskie dla klas VIII — Dowód najwyższego uznania (W) 12.45 — Telewizyjne Technikum Rolnicze (z Gdańska) 13.25 — Telewizyjne Technikum Rolnicze (Poznań) 16.30 — Dziennik TV (kolor) 16.40 — Dla dzieci: For: na Telestora w programie m. in.: „List do Telestora” (z Krakowa) 17.25 — Nie tylko dla pań (W) 17.50 — Tygodnik Informacyjny Młodych (W) 18.05 — „Dwie szkoły” — telekonkurs (W) 18.25 Wiadomości dnia plus Teleekłama 18.45 — Dialogi historyczne (wydanie specjalne) (W) 19.20 — Dobranoc („Cwir-cwir”) 19.30 — Dziennik TV (kolor) 20.15 — „Terza” — recital Teresy Koswili (W) 20.45 — Panorama (W) 21.25 — Teatr Telewizyjny — Andrzej Perepeczko (Listy z morza” (ze Szczecina) 22.25 — Informacje — Towary — Propozycje (W) 22.40 — Dziennik TV (kolor) 22.55 Wiadomości sportowe i sprawozdanie z międzynarodowych zawodów w jeździe figurowej na lodzie (pokazy mistrzów) (kolor) (W).

### PROGRAM II

17.05 — Kurs Informatyki „Optymalizacja obliczeń” 17.35 — „Walc” — film fab. prod. radz. (kolor) 18.40 — Rolniczo po trzech latach 18.55 — Sprechon Sie deutsch? — język niemiecki lekka 9 19.20 — Dobranoc 19.30 — Dziennik TV (kolor) 20.15 — Magazyn medyczny 20.45 — Transmisja z koncertu WOSP pod dyr. Pierre Colombo (Szwajcaria) 21.45 — Najbardziej śląskie ze śląskich” z c. „Monografia miast” (Kat.) 22.15 — 24 godziny (kolor) 22.21 — Język rosyjski powt. lekcji 9 (Katowice)

W dniu 12 grudnia 1973 roku zmarł w wieku lat 71 nasz ukończony Mał, Ojciec i Dziadziuś

S. i P.

## JÓZEF BOŻYK

Pogrzeb odbędzie się dnia 15 grudnia br. o godz. 14.30 z kaplicy cmentarza na Dołach, o czym powiadamy pograżeni w głębokim żalu

ZONA, SYN, SYNOWA I WNUCZEK

Dnia 12 grudnia 1973 r. zmarł w wieku lat 81

S. i P.

## FELIKS HOLWEK

Pogrzeb odbędzie się dnia 15 grudnia br. o godz. 14.30 z kaplicy cmentarza św. Franciszka przy ul. Rzgowskiej, o czym zawiadamiamy pograżeni w żalobie

ZONA, CÓRKA, SYN, SYNOWA, ZIĘC, WNUKI, PRAWNUCZYKI I POZOSTAŁA RODZINA

Koń. BOGUMIŁOWI WISZNIEWSKIEMU wyrazi głębokiego współczucia w związku ze śmiercią

## OJCA

składają:

DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA, POP ZPRB I PRACOWNICY MIASTOPROJEKTU — ŁÓDŹ MIASTO

W dniu 12 grudnia 1973 roku zmarł w 73 roku życia emerytowany długoletni pracownik naukowo-techniczny b. Katedry Techniki Ciepłej Politechniki Łódzkiej

## JÓZEF WÓJCIK

wybitny fachowiec, prawy człowiek, wychowawca młodych, oddany całym sercem swej uczelni od pierwszych dni jej istnienia — odznaczony Srebrnym i Złotym Krzyżem Zasługi. Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 14 grudnia 1973 roku o godzinie 15 z kaplicy cmentarza katolickiego na Dołach. Wyrazy współczucia Żonie i Rodzinie Zmarłego składają:

DYREKCJA I PRACOWNICY INSTYTUTU TECHNIKI CIEPŁEJ I CHŁODNICTWA POLITECHNIKI ŁÓDZKIEJ

Dnia 12 grudnia 1973 r. zmarła nasza naukołuchna Żona, Matka, Babcia

S. i P.

## TAMARA SAMUJŁO

Pogrzeb odbędzie się dnia 14 grudnia br. o godz. 12.30 z kaplicy cmentarza prawosławnego przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiamy z wielkim żalem

RODZINA

Drogi Koleżance, dyrektorowi II Liceum Ogólnokształcącego w Żduńskiej Woli, mgr HALINIE GOŁOŚ, wyrazi głębokiego współczucia z powodu śmierci

## OJCA

składają:

RADA PEDAGOGICZNA, PRACOWNICY ADMINISTRACJI, KOMITET RODZIELSKI II LO W ŻDUŃSKIEJ WOLI

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim, którzy okazali serce w trudnych dla nas chwilach oraz wzięli udział w pogrzebie

## OJCA

składają:

KRYSTYNY MARI WÓŻNIAK

serdeczne podziękowania składają MAŁ z SYNKIEM

Tłum. MIECZYSLAW DERBIEN

A. Mac Lean

HURAGAN Z NAWARONY

— Tak być powinno? — Reynolds był wściekły. — Stary, powiedziałem ci, widziałem go na własne oczy! — spojrzal w kierunku Marii, która wyprzedzała ich o jakieś dwadzieścia metrów. W jego oczach czaiło się okrucieństwo. — Ta dziewczyna spoliczkowała go w obozie Neufelda, i to z jaką siłą! A potem widziałem ich oboje przed chatą Broznika, jak wymieniali ze sobą słodkie słowa! Ciekawe, prawda? No i w kilka minut później Sanders został zamordowany. Czy to można nazwać przypadkiem? Słyszysz mnie, Groves? Mallory mógł sam tego dokonać. Mogła to również zrobić Maria przed spotkaniem z Mallorym. Ale przecież nie posiada takiej siły, aby wbić piętnastocentymetrowe ostrze kindzalu aż po rękoleść! A Mallory mógł to z łatwością uczynić. Miał dosyć czasu i znakomitą okazję, kiedy zanosił wiadomość do baraku, w którym mieściła się radiostacja.

— Ale po co on by to zrobił? — zaprotestował Groves.

— Broznik przekazał mu ważne informacje. Mallory odegrał przed nami przedstawienie, bo chodząło mu o sprawienie wrażenia, że natychmiast przekazuje te informacje do Włoch. Z pewnością jednak miał on inne zamiary, wszystko inne — niż przekazanie tej wiadomości! Być może chciał tylko zniszczyć aparat, a może dlatego nie pozwolił mi pełnić warty, abym nie mógł pójść zobaczyć Sandersa, w ten sposób chciał uniemożliwić mi odkrycie, że Sanders był już martwy. W każdym przypadku wszelkie podejrzenia kierowałyby się przeciwko niemu.

— Ale też masz pomysły! — mimo wszystko Groves był pod wrażeniem słów Reynoldsa.

— Nie wierzysz w to? A kindzał w plecach Sandersa to również mój pomysł!

Po upływie pół godziny Mallory dołączył do grupy. Minał Reynolds i Grovesa, którzy udawali, że go nie widzą, następnie minął Marię i Petera, którzy zachowywali się tak samo

— 83 —

DE

Redaguje kolegium. Redakcja — kod 90-103 Łódź, Piotrkowska 98. Adres pocztowy: „DL” Łódź, skrytka nr 89. Telefony: centrala 233-00 łączą ze wszystkimi działami. Redaktor naczelny 225-84. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpowiedzialny, II sekretarz 204-75. Działy: miejski 341-10, 337-47, sportowy 208-95, ekonomiczny 228-32, wydawniczy 223-05, dział listów i interwencji 308-04 (reklamów nie zamówionych redakcja nie zwraca), kulturalny 621-60, „Panorama” 307-26, dział społeczny i fotoreporterzy 378-97, Dział Ogłoszeń 311-50. (Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Redakcja nocna 869-68, 868-78. Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa-Książka-Ruch”. Cena prenumeraty: rocznie 234 zł, półrocznie 117 zł, kwartalnie 58,50 zł. Zgłoszenia prenumeraty przyjmują urzędy pocztowe i oddziały terenowe „Ruchu”. Egzem. plarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch”, Łódź, Piotrkowska 95. Wszelkich informacji o warunkach prenumeraty udziela wszystkie placówki „Ruchu” i poczty. Nr indeksu 33003.